

## تکذیب شیوع ویبا در اصفهان

**اصفهان -** سخنگوی شرکت آبفا ایستادن اصفهان با تکذیب شیوع ویبا و تأکید بر سلامت کامل آب شرب اصفهان، گفت: امسال مشکل خاصی در تأمین آب شرب نخواهیم داشت، درحالی که سال گذشته آبرسانی سیار داشتیم و امسال عدالت در توزیع آب رعایت خواهد شد.

به گزارش ایسنا، مهرداد خورشندی درباره افت فشار آب در برخی مناطق اصفهان، اظهار کرد: به گفته اداره کل هواشناسی اصفهان این روزها و تا هفته آینده در گرم‌ترین روزهای سال قرار داریم، اما شرکت آب و فاضلاب همچون گذشته به رسالت خود عمل می‌کند.

وی همچنین ادامه داد: به‌صورت روزانه تمام آزمون‌های میکروبی و شیمیایی برای اطمینان از سلامت آب شرب توسط



آزمایشگاه‌های شرکت آبفا انجام می‌شود. سخنگوی شرکت آبفا ایستادن اصفهان اظهار کرد: باتوجه به در مدار قرار گرفتن تعدادی از چاه‌های متفرقه با هدف جبران کمبود آب شرب و بهداشت در فصل گرم سال، آب استحصال شده تمام این چاه‌ها به صورت دائم‌گندزدایی و کلرزنی شده و کنترل‌های بهداشتی لازم توسط مرکز بهداشت ایستادن و شرکت آب و فاضلاب ایستادن اصفهان به صورت دائم انجام می‌شود.

وی تأکید کرد: در حال حاضر تصفیه‌خانه باباشیخعلی با تمام ظرفیت در مدار قرار دارد، همچنین با وجود کاهش آبدی، برخی چاه‌های متفرقه نیز در مدار قرار دارند و از طریق سامانه‌های گندزدایی و کلرزنی زیر نظر مرکز بهداشت و مرکز پایش بر کیفیت آبفا ایستادن اصفهان کلرزنی و هر روز نمونه‌گیری و پایش می‌شود.

## بسیاری از آتش‌سوزی‌های مراغ البرز عمدی است

**کرج -** مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری البرز می‌گوید مراغ ایستادن بسیار خشک است و با جرقه‌ای آتش‌سوزی وسیع و غیرقابل کنترل اتفاق می‌افتد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حامد فرضی با اشاره به اینکه ۹۵ درصد آتش‌سوزی‌هایی که در مراغ البرز اتفاق می‌افتد عامل انسانی دارد، اظهار کرد: بخش عمده این آتش‌سوزی‌ها عمدی است. مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری ایستادن البرز با اشاره به اینکه سهل‌انگاری گردشگران و مسافران عامل مهمی در این امر است، اضافه کرد: مراغ ما بسیار خشک است و با جرقه‌ای آتش‌سوزی وسیع و غیرقابل کنترل اتفاق می‌افتد. فرضی با بیان اینکه برخی از کشاورزان نیز اراضی خود را آتش می‌زنند، گفت: این کار جرم محسوب می‌شود و با افراد برخورد قضایی صورت می‌گیرد.

وی اضافه کرد: هر اتفاقی مانند آتش‌سوزی، تخریب، تصرف و... که خارج از ضابطه باشد و در طبیعت اتفاق بیفتد جرم محسوب می‌شود و قابل پیگیری است. وی با تأکید بر اینکه نقاط بحرانی ایستادن از حیث بروز حریق شناسایی و احصا شده است، گفت: ملزومات اطفا حریق از جمله آتشکوب در اختیار دهباران قرار داده شده است و تا نیمه اول تیرماه باقی ملزومات نیز در اختیار آنها قرار داده می‌شود.

## اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در گرمسار

**سمنان -** فرماندار گرمسار از اجرای طرح کالابرگ الکترونیک در این شهرستان خبر داد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مهدی صفرخانلو گفت: در این طرح که با نام اختصاری یار اجرا می‌شود، به ازای هر یک از افراد خانوار، ۲۰۰ هزار تومان علاوه بر مبلغ پارانه اختصاص داده می‌شود تا برای خرید شش قلم کالای اساسی استفاده شود.

وی افزود: کالاهایی که مشمول خرید کالابرگ هستند شامل مرغ، ماکارونی، تخم‌مرغ، شیر، پنیر و روغن است.

به گفته وی، افرادی که از سرشماره کالابرگ پیامک تخصیص اعتبار دریافت کردند، می‌توانند از طریق ایستاده‌ای برنامه‌ی یار و با استفاده از کد دستوری #۲\* از این یارانه کالابرگ استفاده کنند.

ایران در ایران

## آب منطقه‌ای ایستادن گیلان از کمبود ۴۰ درصدی آب مورد نیاز مزارع برنج خبر داد

# جیره‌بندی آب در شالیزارهای سرزمین باران

## آلوده‌کنندگان آب کشاورزی تحت پیگرد قضایی قرار می‌گیرند

زهرا افشار خبرنگار

گیلان برای تأمین آب شالیزارهای خود به حداقل ۳ میلیارد متر مکعب آب نیاز دارد که به گفته مسئولان در این زمینه حداقل ۳۰ تا ۴۰ درصد کمبود وجود دارد و آب تحویلی به شالیکاران با جیره‌بندی سختگیرانه تحویل داده می‌شود و این مسأله به این نگرانی دامن زده که مبادا شالیکاران برای تأمین آب مورد نیاز خود از هر آبی استفاده کنند.

«صالح محمدی» رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: ایستادن ما حدود ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیکاری دارد که بزرگ‌ترین تولیدکننده ارقام بومی و با کیفیت برنج به شمار می‌رود. گیلان رتبه اول کشور را از لحاظ سطح زیرکشت و رتبه دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده است. وی افزود: هر ساله بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن شلتوک از اراضی شالیزاری ایستادن گیلان برداشت می‌شود که از این مقدار ۷۵۰ هزار تن برنج سفید استحصالی می‌شود.

به گفته وی گیلان دارای ۳۱۴ هزار هکتار اراضی کشاورزی است و ۳۱۷ هزار نفر از مردم ایستادن در بخش کشاورزی مشغول فعالیت هستند؛ برنج، چای، زیتون، پیله‌بریشم، بادام زمینی، زیتون، فندق و مرکبات عمده‌ترین محصولات کشاورزی گیلان است. گیلان همچنین یکی از تولیدکنندگان مهم طیور در کشور است.

از سوی دیگر شایعه آلودگی احتمالی برخی اراضی شالیکاری گیلان که با آب فاضلاب آبیاری می‌شود و واکنش‌هایی به‌دنبال داشت و موجب نگرانی مردم شد. ماجرا از این قرار بود که هفته گذشته فیلمی از سوی خبرگزاری جمهوری

اسلامی منتشر شد که نشان می‌دهد برخی اراضی شالیکاری گیلان با آب آلوده به فاضلاب آبیاری می‌شود. انتشار این فیلم و صحت و سقم آن موضوع پرسش ما از رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان بود.

صالح محمدی در واکنش به انتشار فیلم آبیاری اراضی شالیکاری با فاضلاب تأکید کرد: متولی آب وزارت نیرو و آب منطقه‌ای است و جهاد کشاورزی در واقع مصرف‌کننده آب است و اگر گزارشی مبنی بر ورود آب‌های آلوده در شالیزارها داده شود حتماً جهاد کشاورزی ورود کرده و با دستگاه‌های مرتبط هماهنگی‌های لازم را انجام می‌دهد. وی خاطرنشان کرد: شالیکاران برای آبیاری از منابع مختلف از جمله آب رودخانه، باران، چشمه و ایستگاه‌های پمپاژ استفاده می‌کنند و در مناطقی که رودخانه‌ها آلوده اند متولی ما نیستیم و محیط زیست و آب منطقه‌ای در این بخش وظیفه دارند و بهتر است آنها پاسخگو باشند.

وی با بیان اینکه ۱۷۰ ایستگاه پمپاژ آب در گیلان از چاه‌ها و رودخانه‌ها آب پمپاژ کنند، اظهار داشت: آب آلوده‌ای از ایستگاه‌های پمپاژ وارد شالیزارهای ایستادن نمی‌شود.

محمدی اظهار داشت: در استانداردی گیلان جلساتی در حوزه آب برگزار می‌شود که یکی از مباحث آن همین موضوع است و در این ارتباط دستگاه‌ها باید پاسخ دهند که تمام تلاش این ایست که منبع آلودگی آب‌ها حذف شود تا شاهد این چنین مواردی نباشیم.

## با آلوده‌کنندگان منابع آب کشاورزی برخورد قضایی می‌شود

در همین حال «امین‌حسین زاده» رئیس اداره محیط زیست شهرستان آستانه اشریفه که گفته می‌شود این فیلم مربوط به آن منطقه است به «ایران» گفت: در مورد فیلم



■ مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان: مادر ایستادن گیلان ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیکاری داریم که سالانه نیاز به ۳ میلیارد متر مکعب آب دارد.

■ در موارد نادری اگر یک کشاورز از روی سهل‌انگاری یا کم‌توجهی فاضلاب را وارد مزرعه خود کند این درست نیست ما مسأله را به همه نسبت دهیم یا بگوییم آب کشاورزی آلوده است، البته مادر دو نقطه نزدیک شهر رشت با چنین مشکلی روبه‌رو هستیم که در حال حل مشکل از طریق نصب پمپاژ جهت تصفیه آب هستیم که برای سال آینده تکمیل می‌شود

جهت تصفیه آب هستیم که برای سال آینده حل می‌شود. همچنین در حال رایزنی با جهاد کشاورزی برای کشت جایگزین غیر خوراکی در این جریان پانزدهمین سفر استانی خود به گیلان از وضعیت ۲ رودخانه شهر نیاز به ۳ میلیارد متر مکعب آب گذر گوهرود و زرزوب رشت بازدید کرد و با اشاره به مشکلات ناشی از آلودگی این ۲ رودخانه بر ساماندهی و رفع منشأ آلودگی آنها تأکید کردند. وی خاطرنشان کرد: ما در گیلان برای آبیاری اراضی شالیکاری حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد کمبود داریم، لذا امسال سهمیه بندی سختگیرانه و البته علمی را به کار گرفته‌ایم. این برنامه حاصل ۱۰ سال

## تکمیل فرودگاه نیمه‌کاره کرمانشاه آغاز شد

باند این فرودگاه قرار بود سال ۹۶ با هزینه ۸۰ میلیارد تومان تکمیل شود که به دلیل سهل‌انگاری مسئولان وقت این هزینه اکنون به ۳۸۰ میلیارد تومان افزایش یافته است



**کرمانشاه -** اگر قراردادی که سال ۱۳۹۶ برای تکمیل باند اصلی فرودگاه بین‌المللی کرمانشاه با مبلغ ۸۰ میلیارد تومان منعقد شد، به سرانجام می‌رسید، اکنون تنها این فرودگاه پذیرای فرود هواپیماهای پهن‌پیکر بود، بلکه حجاج کرمانشاهی هم مجبور نبودند برای سفر حج ابتدا راهی تهران و از آنجا عازم عربستان شوند.

حمیدرضا سیدی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور به دعوت بهمن امیری‌مقدم استاندار روز یکشنبه به کرمانشاه آمد و با باند‌های اصلی و موقت فرودگاه بازدیدی داشت.

عملیات اجرایی احداث باند اصلی فرودگاه شهید اشرفی اصفهانی کرمانشاه طبق قول مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور بزودی آغاز خواهد شد. سهل‌انگاری مسئولان قبل سبب شده که تکمیل باند اصلی این فرودگاه به جای ۸۰ میلیارد تومان، ۳۸۰ میلیارد تومان هزینه روی دست ایستادن بگذارد.

در پی بی‌تدبیری مسئولان گذشته، طرح توسعه فرودگاه کرمانشاه نیمه‌کاره مانده آن گونه که تعداد پروازهای فرودگاه از ۱۷۰ هم‌اکنون به ۶۰ پرواز در هفته کاهش یافته به طوری که امسال امکان پرواز حجاج به سرزمین وحی از این فرودگاه فراهم نشد.

باند موقت فرودگاه کرمانشاه در سال ۱۳۹۸ آماده بهره‌برداری بود، اما به دلیل عدم پیگیری از سوی مدیران سابق، تاکنون امکان استفاده پیدا نکرده که با پیگیری ویژه و توافق استانداردی کرمانشاه و ارتش غرب و هوانیروز کرمانشاه، شمال باند موقت فرودگاه کرمانشاه در حال آزاد شدن و تسطیح است و این باند در آینده نزدیک شاهد نشست و برخاست هواپیماهای فوکر، ایرباس ۷۳۷، md و سایر موارد خواهد بود.

با بهره‌برداری از باند موقت فرودگاه، باند اصلی کاملاً آزاد خواهد شد و امکان تکمیل حدود ۵۰ درصد باقی‌مانده آن در کمترین زمان ممکن مهیا خواهد شد.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌های کشور قول داد، باند موقت(تاکسی‌وی) فرودگاه شهید اشرفی اصفهانی بزودی به بهره‌برداری می‌رسد و عملیات اجرایی احداث باند اصلی هم تا سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.

استاندار کرمانشاه متذکر شد: با پیگیری و جلسات مستمر، مشکل معارض باند موقت فرودگاه رفع شد و همکاری هوانیروز هم اکنون شرایط توسعه این باند فراهم است که شرکت فرودگاه‌های کشور هم هم‌زمان با اقدامات هوانیروز، باید پای کار بیاید و تسطیح زمین اطراف آن را شروع کنند.

سرنوشت عجیب سازه‌ای که قرار بود نماد «شهر ملی ورشو» شود

## «تنگ ورشو» بروجرد فروریخت



**گروه ایران زمین -** المان ۱۸ متری «تنگ ورشو» بروجرد فروریخت؛ طرحی که قرار بود به‌عنوان یک نماد در شهر ملی ورشو خودنمایی کند تا مردم و گردشگرانی که به این دیار می‌آیند با دیدن این المان بدانند در شهری هستند که فرهنگ و تاریخش با ورشو گره خورده است.

هر چند ساخت این سازه در اوایل سال ۱۴۰۰ کلید خورد و در مراحل پایانی ساخت قرار داشت اما از مدتی قبل پوسته بیرونی این المان ترک خورده و شهردار دستور توقف ساخت داده بود که در نهایت پوسته بیرونی این المان روز یکشنبه به یکباره فروریخت.

«یحیی عیدی بیرانوند»، شهردار بروجرد در گفت‌وگو با «ایران» گفت: پروژه تنگ ورشو در میدان امام حسن(ع) بروجرد به علت عدم استحکام سازه ۱۸ متری فروریخت. وی با اشاره به اینکه این پروژه در ماه‌های پایانی سال ۹۹ آغاز شد که در زمان شهردار قبلی بوده است، افزود: پوسته رویی تنگ «ورشو» که از جنس سیمان بود از مدت‌ها پیش دچار ترک خوردگی شده بود و ما آن را به علت مشکلات فنی و نشست سازه متوقف کرده بودیم اما به‌دنبال وزش تندبادهای اخیر به یکباره کل پوسته فروریخت. وی تصریح کرد: برای ساخت این المان ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شد بود.

عیدی بیرانوند ضمن عذرخواهی از مردم بروجرد، افزود: بررسی‌های ما نشان می‌دهد در سنوات گذشته مطالعات فنی و محاسبات علمی درخصوص اجرای المان فوق صورت نگرفته و این مسأله موجب فروریختن پوسته بیرونی المان قبل از تکمیل آن شده است.

وی تصریح کرد: ناظر طرح و پیمانکار و جوشکار سازه به دادسرا خبرداد و تصریح کرد: تمام کسانی که در این پروژه به نحوی دخالت داشته‌اند به دستگاه قضایی معرفی خواهند شد و شهرداری همه توان خود را در راستای برخورد با مقصرین این حادثه و جبران خسارت به اموال عمومی به کار خواهد گرفت.

در جریان فروریختن المان میدان امام حسن(ع) رئیس اداره ریاسازی شهرداری بروجرد عزل شد. شهردار بروجرد در پاسخ به اینکه به هر جهت بروجرد شهر ملی ورشو است و مردم با ریختن المان تنگ ورشو انتظار دارند این المان با رعایت اصول علمی ساخت و ساز هر چه زودتر برپا شود توضیح داد: با فروریختن این المان کل سازه جمع‌آوری شد، به جای آن یک المان مناسب خواهیم ساخت ولی این المان قطعه تنگ ورشو نخواهد بود. ما در دو نقطه دیگر شهر بروجرد نمادهایی از ورشو داریم یکی سماور بزرگی در پارک سماور و دیگری مرد قلم زن در میدان قیام قرار گرفته است.

به گفته عیدی بیرانوند المان تنگ ورشو در میدان امام حسن(ع) اعتراضاتی در این خصوص برانگیخته بود. در همین حال «مظفر مقصدی» نماینده مردم بروجرد در